
 

 

 

 

 

UPRAVNI ODJEL ZA PRAVNE I  

ZAJEDNIČKE POSLOVE 

KLASA:711-01/16-01/01 

URBROJ:2198/1-10/1-16-23 

 

Zadar, 9. studenog 2016. godine  

 

 

            ŽUPAN 

 

PRAVNI TEMELJ:   Nacrt prijedloga Rješenja o imenovanju sudaca porotnika 

Županijskog suda u Zadru 

 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o sudovima  („Narodne novine“ broj 28/13, 33/13, 

82/15, 82/16), Statut Zadarske županije („Službeni 

glasnik Zadarske županije“ broj 15/09, 7/10, 11/10, 4/12, 

2/13, 14/13) 

 

NADLEŽNOST ZA  

DONOŠENJE:   Županijska skupština  

 

 

PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za pravne i zajedničke poslove 

 

 

IZVJESTITELJ: Milena Ikić, dipl.iur. pročelnica Upravnog odjela za 

pravne i zajedničke poslove 

 

OBRAZLOŽENJE: 

Dana 11. ožujka 2016. godine  zaprimljen je dopis  Županijskog suda u Zadru, Klasa: 711-

01/16-01/01, Urbroj: 433-16-1, kojim se traži pokretanje postupka imenovanja dvadesetak 

sudaca porotnika  zbog isteka mandata sadašnjih sudaca porotnika dana 27. rujna 2016. godine.  

Tom prilikom je zatraženo ponovno imenovanje sadašnjih sudaca porotnika, i to za:  Anu 

Štampaliju, Ivana Pinjatelu, Marinka Zrilića, Bjanku Pavin, Ivana Tomljenovića, Borisa 

Šimića, Ivana Vidovića, Antu  Basiolia, Zvonka Buljata, Desu  Petani, Matu  Kurtina, Mariju  

Gaždu, Nikolu  Kneza i Antu Borzića, a koji su se redovito odazivali sudskim pozivima i 

savjesno obavljali svoju dužnost.  

 

Zakonom o sudovima („Narodne novine„ broj 28/13, 33/13, 82/15, 82/16) propisano je kako za 

suca porotnika može biti imenovan punoljetni hrvatski državljanin dostojan obnašanja dužnosti 

suca porotnika, te kako se suci porotnici imenuju na vrijeme od četiri godine i istekom  toga 

roka  mogu biti ponovno imenovani. 
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Ako imenovanje sudaca porotnika nije obavljeno do isteka roka na koji su imenovani, suci 

porotnici nastavljaju obnašati dužnost do novog imenovanja suca porotnika. Sudac porotnik ne 

smije pripadati nijednoj političkoj stranci, niti se baviti političkom djelatnošću. 

 

Zakon o sudovima propisuje postupak imenovanja na način da suce porotnike općinskih, 

trgovačkih i županijskih sudova imenuje županijska skupština na prijedlog općinskog, odnosno 

gradskog vijeća, sindikata, udruženja poslodavaca i gospodarske komore. Stoga je dana 15. 

ožujka 2016. godine upućen dopis svim ovlaštenim predlagateljima za dostavu prijedloga 

kandidata  za suce porotnike Županijskog  suda u Zadru. 

 

Svoje prijedloge kandidata za obavljanje dužnosti suca porotnika  dostavili su  Gradsko vijeća  

Grada Zadra, Gradsko vijeće Grada Biograda na Moru, Općinsko vijeće Općine Zemunik 

Donji, Hrvatska gospodarska komora, Županijska komora Zadar.  

Kako se prije imenovanja sudaca porotnika mora pribaviti mišljenje predsjednika 

odgovarajućeg suda o predloženim kandidatima, to je dana 29. lipnja 2016. godine, od 

predsjednika Županijskog suda zatraženo  mišljenje o sljedećim predloženim kandidatima: 

 

1. IVAN PINJATELA,                        23000 Zadar, Obala kralja P. Krešimira IV br.10 

2. BJANKA PAVIN,                          23000 Zadar, Obala kneza Domagoja 8. 

3. BORIS ŠIMIĆ,                               23000 Zadar, Ražanačka ulica 8. 

4. IVAN VIDOVIĆ,                                    23000 Zadar, Franje Kršinića 16. 

5. ANTE BASIOLI,                                     23000 Zadar, Put Petrića 45 B 

6. ZVONKO BULJAT,              23000 Zadar, Antuna Dobronića 24. 

7. DESA PETANI,                23000 Zadar, A. Kačića Miošića 1. 

8. MATE KURTIN,                           23000 Zadar, Ul.banaTome Erdodyja Bakača 8. 

9. MARIJA GADŽA,               23000 Zadar,  Savarska 5. 

10.NIKOLA KNEZ,                23000 Zadar, Stjepana Ivšića 4. 

11.ANA ŠTAMPALIJA,               23210 Biograd na Moru, Ivana Gundulića 13. 

12.ANTE BORZIĆ,               23222 Zemunik  Donji, Ulica III broj 8. 

13. mr.sc. MARIJA MIŠULIĆ            23000 Zadar, Fra Grge Martića 2b 

 

 

Međutim, dopisom Županijskog suda u Zadru, KLASA: 711-01/16-1/1, URBROJ: 433-16-17, 

od dana 4. srpnja 2016. godine, zatraženo je proširenje kandidata za obavljanje dužnosti suca 

porotnika, obzirom da broj predloženih kandidata nije dostatan za redovito obavljanje rada 

suda.  

 

Slijedom navedenog, dana 5. srpnja 2016. godine od Grada Zadra zatraženo je proširenje 

kandidata za obavljanje dužnosti suca porotnika za Županijski sud u Zadru. 

 

Dana 18. srpnja 2016. godine, dostavljen je prijedlog kandidata za obavljanje dužnosti suca 

porotnika Općinskog vijeća Općine Tkon, za gđu. Ljubicu Morović, Put Mrviska 66, 23212 

Tkon, dok je dopisom Grada Zadra od dana 3. studenog 2016. godine zaprimljen Zaključak 

Gradskog vijeća Grada Zadra kojim se predlaže imenovanje još šestorice sudaca porotnika, 

slijedom kojih je dana 3. studenog 2016. godine od predsjednika Županijskog suda u Zadru 

ponovo zatraženo  mišljenje za naknadno predložene kandidate:  

 

1. VERICA STIPČEVIĆ,                 23000 Zadar, Nadbiskupa Vicka Zmajevića 12 . 

2. SILVANA BLAGOJEVIĆ,                       23000 Zadar, Ive Senjanina 2. 

3. BRANISLAV LUKAVAC,             23000 Zadar, Antuna Barca 3b. 



4. DANICA VUKOŠA,                         23000 ZADAR, Velebitska ulica 8.  

5. MARINKO ZRILIĆ,                          23000 ZADAR, Fra Grge Martića 7. 

6. ZVJEZDANA RONČEVIĆ,   23000 Zadar, Zrinsko - Frankopanska  12a  

7. LJUBICA MOROVIĆ,     23212 Tkon, Put Mrviska 66. 

 

Dana 9. studenog 2016. godine zaprimljeno je Mišljenje Županijskog suda u Zadru, Broj: 4. Su: 

169/16-7 od 07. studenoga 2016. godine, kojim predsjednik Županijskog suda u Zadru za sve 

predložene kandidate daje pozitivno mišljenje. 

  

Slijedom navedenog predlaže se županu utvrditi prijedlog Rješenja o imenovanju sudaca 

porotnika Županijskog suda u Zadru te ga proslijediti Županijskoj skupštini na daljnje 

donošenje u sadržaju kako je predloženo. 

 

FISKALNI UČINAK NA PRORAČUN: Za provedbu ovog Rješenja nije potrebno osigurati 

financijska sredstva u Proračunu Zadarske županije. 

 

PROVEDBA ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:/ 

 

PRIJEDLOG PRIPREMILA: Jadranka Grbić, dipl.iur. savjetnica za pripremu sjednica  

 

 

 

 

 

         PROČELNICA 

 

         Milena Ikić, dipl.iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:711-01/16-01/01 

URBROJ:2198/1-01-16- 

 

Zadar, ____________________________ 2016. godine 

 

Na temelju članka 119. stavak 1. Zakona o sudovima („Narodne novine“ broj 28/13, 33/15, 

82/15, 82/16), i članka 12. Statuta Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske županije“ 

broj 15/09, 7/10, 11/10, 4/12, 2/13, 14/13)  Županijska skupština Zadarske županije na _____ 

sjednici održanoj dana ______ 2016.godine, d o n o s i   

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju sudaca porotnika Županijskog  suda u Zadru   

 

 

I. 

Za suce porotnike u Županijski sud  u Zadru imenuju se: 

1. IVAN PINJATELA,  23000 Zadar, Obala kralja P. Krešimira IV br.10, 

2. BJANKA PAVIN,               23000 Zadar, Obala kneza Domagoja 8, 

3. BORIS ŠIMIĆ,                    23000 Zadar, Ražanačka ulica 8,  

4. IVAN VIDOVIĆ,                         23000 Zadar, Franje Kršinića 16  

5. ANTE BASIOLI,                          23000 Zadar, Put Petrića 45 B, 

6. ZVONKO BULJAT,   23000 Zadar, Antuna Dobronića 24,  

7. DESA PETANI,     23000 Zadar, A. Kačića Miošića 1, 

8. MATE KURTIN,     23000 Zadar, Ul.BanaTome Erdodyja Bakača 8, 

9. MARIJA GADŽA,    23000 Zadar,  Savarska 5, 

10. NIKOLA KNEZ,     23000 Zadar, Stjepana Ivšića 4, 

11. ANA ŠTAMPALIJA,    23210 Biograd na Moru, Ivana Gundulića 13, 

12. ANTE BORZIĆ,    23222 Zemunik  Donji, Ulica III broj 8, 

13. mr.sc. MARIJA MIŠULIĆ 23000 Zadar, Fra Grge Martića 2b, 

14. VERICA STIPČEVIĆ,  23000 Zadar, Nadbiskupa Vicka Zmajevića 12,  

15. SILVANA BLAGOJEVIĆ 23000 Zadar, Ive Senjanina 2  

16. BRANISLAV LUKAVAC, 23000 Zadar, Antuna Barca 3b  

17. DANICA VUKOŠA  23000 Zadar, Velebitska ulica 8  

18. MARINKO ZRILIĆ  23000 Zadar, Fra Grge Martića 7 

19. ZVJEZDANA RONČEVIĆ,  23000 Zadar, Zrinsko - Frankopanska  12a  

20. LJUBICA MOROVIĆ,    23212 Tkon, Put Mrviska 66 

 

 

 



 

 

 

 

II. 

 

Suci porotnici imenuju se na vrijeme od 4 (četiri) godine od dana donošenja Rješenja. 

 

III. 

 

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Zadarske županije“. 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

 

          Željko Lončar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

-Županijski sud u Zadru 

-Imenovanim sucima porotnicima  

-UO za pravne i zajedničke poslove, ovdje  

-Pismohrana, ovdje 




